
令和４年８月  

 
各  位 

藤前干潟ふれあい事業実行委員会  
委員長 千頭 聡  

 
「藤前干潟ふれあいデー２０２２～ラムサール条約登録２０周年記念～」への 

ご出展・ご協賛について（依頼） 

 
 
日頃より、環境に配慮した取組みに格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、藤前干潟は２００２年１１月１８日にラムサール条約湿地に登録され、今年で２

０周年を迎えます。この機に、藤前干潟の保全活用の意義及びその重要性をわかりやすく

広く市民の皆さまに伝え、藤前干潟を継承していくため、記念イベントを下記のとおり開

催します。 
つきましては、本イベントの趣旨をご理解いただき、ご出展・ご協賛賜りますようお願

い申し上げます。 

 
記 

 
１ 開催日 
  令和４年１１月１９日（土）９：３０～１６：００ 

 
２ 開催場所 
  稲永ビジターセンター（名古屋市港区野跡四丁目１１番２号） 
  名古屋市野鳥観察館（名古屋市港区野跡四丁目１１番２号） 
  藤前活動センター（名古屋市港区藤前二丁目２０２番地） 

 
３ 本イベントの概要 
  別添１『「藤前干潟ふれあいデー２０２２～ラムサール条約登録２０周年記念～」事

業概要』のとおり 

 
４ ご出展について 

別添２『「藤前干潟ふれあいデー２０２２～ラムサール条約登録２０周年記念～」 
（藤前干潟周辺施設でのイベント） ブース出展要項』のとおり 

 
ご出展をご希望の場合は、『「藤前干潟ふれあいデー２０２２～ラムサール条約登

録２０周年記念～」出展申込書』を９月１６日（金）までに事務局あて電子メール

または FAX にてご連絡ください 

 

営利団体 



５ ご協賛について 
協賛金は１口１万円とさせていただきます。口数の上限はございません。ご協賛いた

だきましたら、１０月中旬より配布するチラシや当日の会場案内看板等に掲載させてい

ただきます。 
ご協賛いただける場合は、「ご協賛確認連絡票」により９月１６日（金）までに事務

局あて電子メールまたは FAX にてご連絡ください 
なお、８月２６日（金）までにご連絡いただいた場合は９月中旬より配布するちらし

等にも掲載させていただきます。 
※お振り込みは９月１７日（土）以降でも結構です。振込手数料につきましては、恐れ

入りますが、ご負担いただきますようお願い申し上げます。 

 
６ 出展料・協賛金の振込先 

 
 
 

 
 
７ 悪天候による中止の判断について 

藤前干潟周辺施設でのイベントは雨天決行です。荒天などイベントの開催に支障が

生じると主催者が判断した場合、やむを得ずイベントの一部または全部を中止するこ

とがあります。 

 
８ 新型コロナウイルスの感染拡大による開催方法の変更及び中止の判断について 

愛知県に緊急事態宣言が発令された場合等、１０月初旬頃までに藤前干潟周辺施設

でのイベントの開催が難しいと実行委員会が判断した場合は、オンライン上での代替

企画を実施します。なお、１０月初旬以降に緊急事態宣言等が発令されるなどイベン

トの開催が難しいと実行委員会が判断した場合は、イベントの一部または全部を中止

することがあります。 

 
９ 返金等について 

中止となった場合、原則、出展料及び協賛金は返金できませんので、あらかじめご

了承ください。 
ただし、新型コロナウイルスの感染拡大により事前にオンライン上での代替企画に

開催方法を変更した場合は、出展料については返金となる場合があります。 

 
１０ お問い合わせ先 

   
 

藤前干潟ふれあい事業実行委員会事務局（名古屋市環境局環境企画課） 
 担当：鵜飼・伊藤   TEL：052-223-1067 FAX：052-223-4199 

            E-Mail：a2662@kankyokyoku.city.nagoya.lg.jp 

三菱ＵＦＪ銀行 名古屋市役所出張所 普通 ００２１１７５ 

藤前干潟ふれあい事業実行委員会 委員長 千頭 聡 

（ﾌｼﾞﾏｴﾋｶﾞﾀﾌﾚｱｲｼﾞｷﾞｮｳｼﾞｯｺｳｲｲﾝｶｲ ﾁｶﾐ ｻﾄｼ） 

 


